Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«29» сентября 2022 года                                 	                          	 № 46/2-РД
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение
 о Комитете по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района

Принято на 46 заседании
районной Думы 7-го созыва
«29» сентября 2022 года

В соответствии со статьей 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», статьи 4 Закона Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», распоряжением администрации Усть-Удинского района от 23.12.2021 г. № 807 «О наделении полномочиями», распоряжением администрации Усть-Удинского района от 16.08.2022 г. № 520 «О наделении полномочиями», районная Дума районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района следующие изменения:
     1). Пункт 1 раздела 3 дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания:
«Принимает решения и проводит на территории поселений мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости».
                      2). Пункт 2 раздела 3 дополнить подпунктом 2.9 следующего содержания:
«Осуществляет постановку граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно».

	   2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                Л.И. Соколова

[bookmark: _GoBack]И.о. мэра  района                                                                     О.И. Черных